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Ändring av det lokala naturvårdsprojektet ”Tvåstegsdike 
Braån” 

Beslut 
Länsstyrelsen godkänner härmed att ni ändrar projektet enligt er ansökan 
den 21 november 2022.  

Villkoren i det preliminära beslutet den 8 april 2022 ändras enligt 
följande: 
 
1. Bidraget får enbart användas för de åtgärder och de resultat som anges 
i detta beslut.  
 
 
Åtgärd nr  Kategori Resultat 

1 7 Anläggande av våtmark på ca 1 ha samt öppnande av 
ca 300 m kulvert, inklusive framtagande av ritningar, 
underlag, planering samt nödvändiga 
tillståndsansökningar och dispensansökningar. 

 
11. För åtgärder som kan definieras geografiskt ska en shape-fil lämnas 
in där respektive åtgärds geometri tydligt framgår. Uppgifter om 
våtmarker ska lämnas i enlighet med Länsstyrelsens rapporteringsmall 
som ska medfölja slutrapporten för projektet. 
 
I övrigt gäller villkoren i beslutet den 8 april 2022. 
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Beskrivning av ärendet 
Den 8 april 2022 beviljades ni preliminärt bidrag med maximalt 90 %, 
dock maximalt 450 000 kronor, till det lokala naturvårdsprojektet 
”Tvåstegsdike Braån”. Inom projektet skulle ni anlägga ca 450 m 
tvåstegsdike, inklusive framtagande av ritningar, underlag, planering 
samt nödvändiga tillståndsansökningar och dispensansökningar.  
 
Ni har den 21 november 2022 ansökt om att ändra projektet. Ni uppger 
att en av markägarna inte vill gå vidare med projektet. Projektet har fått 
svårigheter på grund av att markägarens ambitioner gällande massornas 
placering gått i en annan riktning än projektets målsättning, och att ni 
därför inte har kunnat komma överens. Ambitionerna skiljer sig till en 
grad som inte går att lösa och på ett sätt som inte går i linje med 
budgeten. Med anledning av detta vill ni ändra projektet till en alternativ 
åtgärd. 
 
Idag finns ett drygt 300 m långt och kulverterat dike med vatten från 
täckdiken (åkermark) samt flöden från orenat dagvatten. Kulverten 
mynnar direkt i Lönnstorpsbäcken, som i sin tur mynnar ut i 
Svalövsbäcken. För att flödesutjämna och reducera närsaltshalterna i det 
utflödande vattnet till Svalövsbäcken, föreslår ni att anlägga en artificiell 
våtmark ovanför den befintliga kulverten. I ett nästa steg öppnas 
kulverten upp för att låta vattnet gå i ett öppet svackdike. Åtgärden 
kommer att öka den biologiska mångfalden och vattenkapaciteten för 
framtida klimatförändringar. Andra funktioner såsom minskad risk för 
översvämningar, erosion och naturligare hydrologi uppnås också genom 
projektet. 
 
Ni har bifogat underlag som ni uppger är förankrat med markägarna, 
Svalövs kommun och Lantmännen. 
 
I kompletteringar den 25 januari 2023 uppger ni att våtmarken kommer 
att få ett maxdjup på ca 1,8 m och ett medeldjup på ca 0,4 m. Vid stora 
regnmängder kommer våtmarken att vara full, i övrigt håller den 0,4 m 
vatten. Släntlutningen kommer att vara 1:4–1:6 med stor variation. Ni 
uppger att utformningen kommer att vara optimal för näringsreduktion, 
genom att in- och utlopp placeras så långt som möjligt från varandra så 
att vatten som kommer in till våtmarken sprids över en så stor del av 
bottenytan som möjligt. Ni uppger att den biologiska mångfalden gynnas 
av varierad släntlutning, två djuphålor och en permanent vattenspegel 
(bland annat för viltvatten). Tanken är att strandzonen ska slåttras så att 
en strandmiljö utvecklas för olika växt- och djursamhällen.  
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Kostnaden för den nya åtgärden kommer enligt en till ändringsansökan 
bifogad offert att uppgå till 555 000 kr. Ni anser att projektet är högt 
prioriterat, och ni uppger att ambitionen är att det ska genomföras under 
2023, och att den ursprungliga tidsplanen därmed kommer att följas. 

Motivering till beslutet 
Att den ursprungliga åtgärden inte skulle gå att utföra på grund av 
markägarens ändrade inställning var inget ni hade kunnat förutse vid 
ansökan. Länsstyrelsen anser att det är angeläget att redan beviljade 
medel faktiskt används till kostnadseffektiva projekt som uppfyller 
LONA-förordningens syften. Den åtgärd som projektet nu innefattar 
innebär anläggande av en våtmark motsvarande ca 1 ha, som anläggs för 
flödesutjämning och näringsrening, men även den biologiska 
mångfalden kommer att gynnas. Dessutom öppnas en kulvert på ca 300 
m upp, och ett öppet dike med slänter på 1:4 skapas, vilket också 
bedöms gynna den biologiska mångfalden i området och ge bättre 
förutsättningar att hantera större vattenflöden. Projektet är förankrat med 
såväl markägarna som kommunen och Lantmännen, och bedöms därmed 
ha hög genomförbarhet.  

Länsstyrelsen bedömer sammantaget att projektet kommer att uppnå 
minst lika bra resultat som den ursprungligen planerade åtgärden, trots 
ändringarna, och att projektet fortfarande är kostnadseffektivt. 
Kommunen har därmed rätt till hela det beviljade bidraget på 450 000 
kronor under förutsättning att beslutade villkor följs och de resultat som 
meddelats i detta beslut nås. 

Övriga upplysningar 
En verksamhetsrapport ska inrapporteras i LONA-registret 
(lona.naturvardsverket.se) och besked om rapportering ska lämnas in till 
Länsstyrelsen senast den 1 mars varje år. 

En slutrapport ska inrapporteras i LONA-tjänsten och en påskriven 
utskrift ska lämnas in till Länsstyrelsen senast den 31 mars 2024. 

På www.naturvardsverket.se/lona finns förordningen (SFS 2003:598) 
om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt samt övrig information 
om bidragen. 

  

http://lona.naturvardsverket.se/
http://lona.naturvardsverket.se/
http://www.naturvardsverket.se/lona
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Kontaktuppgifter 
Vid frågor, kontakta Anna Walient via e-post 
anna.walient@lansstyrelsen.se (ange ärendets diarienummer 47212-2021 
i ämnesraden), eller via telefon 010-2241298. 

Beslutet kan inte överklagas 
Enligt 14 § förordningen (2003:598) om statliga bidrag till lokala 
naturvårdsprojekt får detta beslut inte överklagas. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av chefen på Fiske- och restaureringsenheten Johan 
Wagnström med vattenhandläggare Anna Walient som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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